6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 10 de Maio de 2021.

Vitória

SECRETARIA DE GESTÃO E
PLANEJAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº
026/2020

AVISO DE SUSPENSÃO
O Município de Vitória torna público a
SUSPENSÃO “SINE DIE” da Tomada
de Preços em epígrafe, por decisão
do setor técnico. Ressaltamos
que a disponibilização do novo
Edital, contendo as novas datas e
horários, será comunicada opor-
tunamente por meio dos mesmos
veículos de imprensa. PROCESSO
Nº 1895953/2020 ID (CIDADES):
2020.077E0600022.01.0061
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS
OBRAS DE REFORMA DO MEZANINO
DO GALPÃO DAS PANELEIRAS DE
GOIABEIRAS. Informações no Tel.:
(27) 3382-6074/6037.

Vitória, 06 de maio de 2021.
Michelly dos Santos Gonçalves

Presidente da Comissão Permanente
de Licitação

Protocolo 668485

Câmaras

Ibiraçu

Dispensa de Licitação
Nº 007/2021

Em cumprimento ao art. 26, da Lei nº
8.666/93 e suas alterações, a Exma.
Sra. Presidente da Câmara Municipal
de Ibiraçu, no uso de suas atribuições
legais, torna público que ratificou a
Dispensa de Licitação objetivando
para aquisição de materiais gráficos,
para atender a Câmara Municipal de
Ibiraçu, durante o exercício de 2021,
conforme o que consta no processo
nº 031/2021, para a Empresa
Gráfica Herculis Ltda Me - CNPJ nº
07.394.407/0001-90, no valor total
de R$ 6.819,00. Fundamento legal:
Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
Ibiraçu, 07/05/2021. Valéria Dos
Santos Rosalém. Presidente da CMI
- ID: 2021.030L0200001.09.0007

Protocolo 668357

Sooretama

PREGÃO PRESENCIAL 004/2021

Referente ao Processo Administra-
tivo nº 0080/2021,  Contratação
de empresa para fornecimento
de combustível tipo gasolina
comum, para abastecimento dos
veículos da Câmara Municipal de
Sooretama.
De acordo com os autos do
processo observamos que não
houve participação de empresas no
certame.  Ato contínuo, o Pregoeiro
Oficial decidiu declarar a licitação
“DESERTA”.

Sooretama - ES, 10 de maio de
2021.

ELIELSON PORTO DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Protocolo 668455

Vila Velha

Adesão Ata de Registro de
Preços

Processo nº 2.266/2021
Por este termo de Adesão, e de
acordo com o parecer emitido
pela Procuradoria Geral, a Câmara
Municipal de Vila Velha tornam
públicas as adesões parciais das
Atas Registro de Preços nº 009, 010
e 011/2020, oriundas do Pregão
Eletrônico nº 0013/2020, promovido
pela Secretaria de Estado Governo
do Espírito Santo, que tem por objeto
o Registro de Preços para aquisição
de materiais e equipamentos de
informática, para atender a Câmara
Municipal de Vila Velha, em favor
da empresa ND2D SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA E COMÉRCIO LTDA,
no valor de R$ 44.250,00 (Quarenta
e quatro mil, duzentos e cinqüenta
reais), prazo de 12 meses.

Vila Velha/ES, 06 de Maio de 2021.

BRUNO LORENZUTTI
Presidente da Câmara Mun. de

Vila Velha
Protocolo 668326

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de
Iúna

INEXIGIBILIDADE DE
CHAMAMENTO PÚBLICO

Nº 10/2021
Processo nº 1390/2021.
Justificamos que a decisão em optar
pela formalização da parceria por
dispensa e/ou inexigibilidade de
chamamento público, se dá pelo
fato de ser a Santa Casa de Iúna,
a única entidade dentro do território
municipal com estrutura física e
técnico operacional, até o momento,
para executar a pretensa contratação
de serviços para instalação da
Maternidade na Santa Casa de
Iúna - Atendimento hospitalar de
média complexidade com ênfase a
gestantes de baixo risco.
ID: 2021.037E0500001.10.0001.
Iúna/ES, 07 de maio de 2021.

Romario Batista Vieira
Prefeito

Protocolo 668425

Fundo Municipal de Saúde de
João Neiva

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°

014/2021
O Município de João Neiva - ES torna
público, para conhecimento dos
interessados, que realizará licitação,
na modalidade de PREGÃO na
forma ELETRÔNICA do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto
é o Registrar preço para futura
contratação de empresa especiali-
zada no fornecimento de material
para procedimentos ambulatoriais/
esterilização/Vigilância Ambiental
e Epidemiológica e Saúde Mental e
CREFNEIVA.

. A realização do certame está
prevista para o dia 25/05/2021,
às 08:01h. O Edital completo está
à disposição dos interessados
nos endereços eletrônicos: www.
joaoneiva.es.gov.br e https://
www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações através do
tel.: (27) 3258-4707 - E-mail:
licitacao@joaoneiva.es.gov.br
João Neiva-ES, 07 de maio de
2021.

Carlos Barbosa Pereira
Pregoeiro Municipal

Protocolo 668295

Fundo Municipal de Saúde de
Mucurici

AVISO
PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

N°006/2021/FMS

O Fundo Municipal de Saúde de
Mucurici/ES, através da Pregoeira
Oficial da Prefeitura Municipal de
Mucurici/ES, torna público para
conhecimento dos interessados,
que realizará no dia 24 de maio
de 2021, às 08h:30min, na sala
de licitações da Prefeitura, o
Pregão Presencial Registro de
Preços n°006/2021/FMS, do tipo
menor preço por item destinado
à aquisição de medicamentos
para uso médicos hospitalares
destinado a UMIM - Unidade
Mista de Internação Municipal
deste município. O edital em
inteiro teor estará à disposição
dos interessados de segunda à
sexta-feira das 07:30 ás 11:30 e
das 13:00 ás 16:00 horas, Praça
São Sebastião, n° 01, Centro ou
pelo site: www.mucurici.es.gov.
br. Outras informações poderão
ser obtidas no endereço acima e/
ou pelo e-mail: licita.mucurici@
hotmail.com ou através do
telefone: (027) 3751-1106.
ID cidadES TCE/ES
2021.049E0500001.02.0003.
Mucurici-ES, 07 de maio de 2021.

Aline Amaral Miranda
Pregoeira Oficial

Protocolo 668367

EXTRATO
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº

003/2021/FMS
CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MUCURICI/ES.
CONTRATADO: BRITO E SILVA
COMERCIO ELETRO ELETRONICO
LTDA.
OBJETO: Aquisição de Gêneros
Alimentícios, Material de
Consumo, Expediente e Limpeza,
para suprir as necessidades
da UMIM - Unidade Mista de
Internação Municipal e UBS -
Unidade Básica de Saúde de
Mucurici, Elisbela, Itabaiana,
Água boa e Assentamento Córrego
da Laje, destinado ao FMS deste
município.
Valor R$: 1.114,00 (um mil cento
e quatorze reais).
LICITAÇÃO: PREGÃO
PRESENCIAL RP 004/2021/FMS.
ID cidadES:
2021.049E0500001.02.0002.

Mucurici-ES, 04 de maio de 2021.

André dos Santos Wagmacker
Gestor do Fundo Municipal de
Saúde

EXTRATO
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº

004/2021/FMS
CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MUCURICI/ES.
CONTRATADO: TAGLIA-FERRE &
CIA LTDA.
OBJETO: Aquisição de Gêneros
Alimentícios, Material de
Consumo, Expediente e Limpeza,
para suprir as necessidades
da UMIM - Unidade Mista de
Internação Municipal e UBS -
Unidade Básica de Saúde de
Mucurici, Elisbela, Itabaiana,
Água boa e Assentamento Córrego
da Laje, destinado ao FMS deste
município.
Valor R$: 11.007,38 (onze mil,
sete reais e trinta e oito centavos).
LICITAÇÃO: PREGÃO
PRESENCIAL RP 004/2021/FMS.
ID cidadES:
2021.049E0500001.02.0002.
Mucurici-ES, 04 de maio de 2021.

André dos Santos Wagmacker
Gestor do Fundo Municipal de
Saúde

EXTRATO
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº

005/2021/FMS
CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MUCURICI/ES.
CONTRATADO: SUPERMERCADO
MECOL LTDA ME.
OBJETO: Aquisição de Gêneros
Alimentícios, Material de
Consumo, Expediente e Limpeza,
para suprir as necessidades
da UMIM - Unidade Mista de
Internação Municipal e UBS -
Unidade Básica de Saúde de
Mucurici, Elisbela, Itabaiana,
Água boa e Assentamento Córrego
da Laje, destinado ao FMS deste
município.
Valor R$: 286.018,26  (duzentos
e oitenta e seis mil, dezoito reais
e vinte e seis centavos).
LICITAÇÃO: PREGÃO
PRESENCIAL RP 004/2021/FMS.
ID cidadES:
2021.049E0500001.02.0002.
Mucurici-ES, 04 de maio de 2021.

André dos Santos Wagmacker
Gestor do Fundo Municipal de
Saúde

EXTRATO
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº

006/2021/FMS
CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MUCURICI/ES.
CONTRATADO: AUTO POSTO
EMIRADOS ARABES LTDA-EPP.
OBJETO: Aquisição de Gêneros
Alimentícios, Material de
Consumo, Expediente e Limpeza,
para suprir as necessidades
da UMIM - Unidade Mista de
Internação Municipal e UBS -
Unidade Básica de Saúde de
Mucurici, Elisbela, Itabaiana,
Água boa e Assentamento Córrego
da Laje, destinado ao FMS deste
município.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 7 de Maio de 2021 às 22:12:05 Código de Autenticação: 060a2b10